
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계 친환경농업과 ~ 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농업과 23,102,425 20,002,892 3,099,533

국          8,955,177 7,291,493 1,663,684

광          1,728,000 2,000,000 △272,000

기          1,610,000 1,610,000 0

도          2,466,164 2,049,574 416,590

시          8,343,084 7,051,825 1,291,259

친환경 농업생산 기반구축 22,990,014 19,927,992 3,062,022

국          8,955,177 7,291,493 1,663,684

광          1,728,000 2,000,000 △272,000

기          1,610,000 1,610,000 0

도          2,466,164 2,049,574 416,590

시          8,230,673 6,976,925 1,253,748

친환경농업육성 14,193,625 13,876,217 317,408

국          7,632,870 7,291,493 341,377

광          1,728,000 2,000,000 △272,000

도          1,052,427 1,052,529 △102

시          3,780,328 3,532,195 248,133

친환경농산물생산지원 681,400 646,400 35,000

402 민간자본이전 595,000 560,000 35,000

01 민간자본보조 595,000 560,000 35,000

  □ 원예농가 해충방제용 친환경 자재지원                35,000                  0           35,000  200,000원 * 350ha * 50/100

토양개량제 공급 1,341,326 925,750 415,576

국            938,928 671,490 267,438

시            402,398 254,260 148,138

307 민간이전 1,341,326 925,750 415,576

국            938,928 671,490 267,438

시            402,398 254,260 148,138

02 민간경상보조 1,341,326 925,750 415,576
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 국고보조사업             1,341,326            925,750          415,576

    ○ 토양개량제공급             1,341,326            925,750          415,576  경정 1,341,326,000원

국            938,928 671,490 267,438

시            402,398 254,260 148,138

조건불리지역직접지불 533,790 520,000 13,790

국            373,653 364,000 9,653

도             48,041 46,800 1,241

시            112,096 109,200 2,896

202 여비 13,790 0 13,790

국              9,653 0 9,653

도              1,241 0 1,241

시              2,896 0 2,896

01 국내여비 13,790 0 13,790

  □ 국고보조사업                13,790                  0           13,790

    ○ 조건불리지역직접지불 추진 여비                13,790                  0           13,790  13,790,000원 * 1식

국              9,653 0 9,653

도              1,241 0 1,241

시              2,896 0 2,896

벼 육묘공장 설치(소형 165㎡) 302,400 75,600 226,800

도             86,400 21,600 64,800

시            216,000 54,000 162,000

402 민간자본이전 302,400 75,600 226,800

도             86,400 21,600 64,800

시            216,000 54,000 162,000

01 민간자본보조 302,400 75,600 226,800

  □ 도비보조사업               302,400             75,600          226,800

    ○ 벼육묘공장 설치(소형 165㎡)               302,400             75,600          226,800  경정 302,400,000원

도             86,400 21,600 64,800
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            216,000 54,000 162,000

친환경농산물 직거래 확대 지원 50,000 30,000 20,000

도             15,000 9,000 6,000

시             35,000 21,000 14,000

307 민간이전 50,000 30,000 20,000

도             15,000 9,000 6,000

시             35,000 21,000 14,000

02 민간경상보조 50,000 30,000 20,000

  □ 도비보조사업                50,000             30,000           20,000

    ○ 친환경농산물 직거래 확대 지원                50,000             30,000           20,000  경정 50,000,000원

도             15,000 9,000 6,000

시             35,000 21,000 14,000

유기질비료 지원사업 2,053,330 1,920,000 133,330

국          1,283,330 1,200,000 83,330

도            256,670 240,000 16,670

시            513,330 480,000 33,330

307 민간이전 2,053,330 1,920,000 133,330

국          1,283,330 1,200,000 83,330

도            256,670 240,000 16,670

시            513,330 480,000 33,330

02 민간경상보조 2,053,330 1,920,000 133,330

  □ 국고보조사업             2,053,330          1,920,000          133,330

    ○ 유기질비료지원사업             2,053,330          1,920,000          133,330  경정 2,053,330,000원

국          1,283,330 1,200,000 83,330

도            256,670 240,000 16,670

시            513,330 480,000 33,330

소비자초청 녹색체험지원 9,000 6,000 3,000

도              2,700 1,800 900

시              6,300 4,200 2,100
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 9,000 6,000 3,000

도              2,700 1,800 900

시              6,300 4,200 2,100

02 민간경상보조 9,000 6,000 3,000

  □ 도비보조사업                 9,000              6,000            3,000

    ○ 소비자초청 녹색체험지원                 9,000              6,000            3,000  경정 9,000,000원

도              2,700 1,800 900

시              6,300 4,200 2,100

중소형 농기계지원 310,000 250,000 60,000

도             40,000 40,000 0

시            270,000 210,000 60,000

402 민간자본이전 310,000 250,000 60,000

도             40,000 40,000 0

시            270,000 210,000 60,000

01 민간자본보조 310,000 250,000 60,000

  □ 곡물건조기                60,000                  0           60,000  10,000,000원 * 12대 * 50/100

녹비작물 종자대 지원 111,918 150,006 △38,088

국             55,959 75,003 △19,044

도             16,788 22,501 △5,713

시             39,171 52,502 △13,331

307 민간이전 111,918 150,006 △38,088

국             55,959 75,003 △19,044

도             16,788 22,501 △5,713

시             39,171 52,502 △13,331

02 민간경상보조 111,918 150,006 △38,088

  □ 국고보조사업               111,918            150,006         △38,088

    ○ 녹비작물 종자대 지원               111,918            150,006         △38,088  경정 111,918,000원

국             55,959 75,003 △19,044
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 친환경농업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             16,788 22,501 △5,713

시             39,171 52,502 △13,331

광역친환경농업단지조성 3,448,000 4,000,000 △552,000

광          1,728,000 2,000,000 △272,000

도            516,000 600,000 △84,000

시          1,204,000 1,400,000 △196,000

402 민간자본이전 3,448,000 4,000,000 △552,000

광          1,728,000 2,000,000 △272,000

도            516,000 600,000 △84,000

시          1,204,000 1,400,000 △196,000

01 민간자본보조 3,448,000 4,000,000 △552,000

  □ 광특보조사업             3,448,000          4,000,000        △552,000

    ○ 광역친환경농업단지조성             3,448,000          4,000,000        △552,000  경정 3,448,000,000원

광          1,728,000 2,000,000 △272,000

도            516,000 600,000 △84,000

시          1,204,000 1,400,000 △196,000

과수산업육성 5,067,395 4,967,395 100,000

기          1,610,000 1,610,000 0

도            810,845 790,845 20,000

시          2,646,550 2,566,550 80,000

다목적농가형 저온저장고설치 160,000 60,000 100,000

도             32,000 12,000 20,000

시            128,000 48,000 80,000

402 민간자본이전 160,000 60,000 100,000

도             32,000 12,000 20,000

시            128,000 48,000 80,000

01 민간자본보조 160,000 60,000 100,000

  □ 도비보조사업               160,000             60,000          100,000
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 과수산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○ 과수다목적 농가형 저온저장고 설치               160,000             60,000          100,000  경정 160,000,000원

도             32,000 12,000 20,000

시            128,000 48,000 80,000

특작산업육성 3,728,994 1,084,380 2,644,614

국          1,322,307 0 1,322,307

도            602,892 206,200 396,692

시          1,803,795 878,180 925,615

시설원예 에너지이용 효율화사업 1,620,288 0 1,620,288

국            810,144 0 810,144

도            243,043 0 243,043

시            567,101 0 567,101

402 민간자본이전 1,620,288 0 1,620,288

국            810,144 0 810,144

도            243,043 0 243,043

시            567,101 0 567,101

01 민간자본보조 1,620,288 0 1,620,288

  □ 국고보조사업             1,620,288                  0        1,620,288

    ○ 시설원예에너지이용효율화사업             1,620,288                  0        1,620,288  1,620,288,000원 * 1식

국            810,144 0 810,144

도            243,043 0 243,043

시            567,101 0 567,101

목재펠릿난방기 보급사업 1,017,126 0 1,017,126

국            508,563 0 508,563

도            152,569 0 152,569

시            355,994 0 355,994

402 민간자본이전 1,017,126 0 1,017,126

국            508,563 0 508,563

도            152,569 0 152,569

시            355,994 0 355,994
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부서: 친환경농업과
정책: 친환경 농업생산 기반구축
단위: 특작산업육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 1,017,126 0 1,017,126

  □ 국고보조사업             1,017,126                  0        1,017,126

    ○ 시설원예펠릿난방기             1,017,126                  0        1,017,126  1,017,126,000원 * 1식

국            508,563 0 508,563

도            152,569 0 152,569

시            355,994 0 355,994

시설원예 난방기용 시간계측기 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

시              2,520 0 2,520

402 민간자본이전 7,200 0 7,200

국              3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

시              2,520 0 2,520

01 민간자본보조 7,200 0 7,200

  □ 국고보조사업                 7,200                  0            7,200

    ○ 시설원예 난방기용 시간계측기                 7,200                  0            7,200  7,200,000원 * 1식

국              3,600 0 3,600

도              1,080 0 1,080

시              2,520 0 2,520

재무활동(친환경농업과) 37,511 0 37,511

보전지출 37,511 0 37,511

보전지출(친환경농업과) 37,511 0 37,511

802 반환금기타 37,511 0 37,511

01 국고보조금반환금 28,854 0 28,854

  □ 2010년 시설원예에너지이용효율화사업 집행잔액 반납                28,854                  0           28,854  28,854,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,657 0 8,657
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부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □ 2010년 시설원예에너지이용효율화사업 집행잔액 반납                 8,657                  0            8,657  8,656,600원
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